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Strategisk plattform: 

 

Visjon: Idrettsglede for alle i Nordland! 

Visjonen «Idrettsglede for alle i Nordland» er en 

krevende visjon – og skal være den viktigste 

drivkraften for alle som deltar. Den utfordrer både 

den enkelte og fellesskapet. 

Vi har først lyktes når alle føler seg velkomne, og når 

samhold og ekte glede preger hverdagen i 

idrettslagene. 

 

Virksomhetsidé: Nordland idrettskrets er et kompetansesenter som utvikler idretten i 

Nordland! 

 

Grunnleggende veivalg: Leken, ambisiøs, ærlig og inkluderende! 

Leken betyr en idrett som tar vare på gleden, leken og nysgjerrigheten i alle idrettslige sammenhenger. En 

leken idrett er en idrett med glede. Lekende betyr å se etter nye muligheter og å være bevisst idrettens 

trender og utviklingstrekk – til utfoldelse, til bedre og annerledes prestasjon – og til å utfordre 

begrensninger og til å drive idrett med et smil om munnen. 

Ambisiøs betyr at idrettsbevegelsen har ambisjoner. Den enkelte utøver kan ha ambisjoner og 

organisasjonen har ambisjoner om utvikling. Målet er hele tiden en bedre idrett og en bedre organisasjon. 

Vi har ambisjoner om, og vil utfordres på å ta vare på dem som har valgt å være medlemmer hos oss. Vi 

har ambisjoner om å ta vår plass i, og bidra til å utvikle gode samfunn. Alle som er leder i idretten har et 

ønske om en stadig bedre idrettsorganisasjon – ambisiøs signaliserer dette ønsket. 

Ærlig betyr en åpen idrett, som sier nei til juks på alle måter. Ærlig betyr vilje og evne til å drøfte etiske 

problemstillinger i hele idretten. Ærlig betyr også en organisasjonskultur med godt styresett, rom for 

diskusjon og uenighet i åpenhet, til beste for en sunn og delende utvikling. En ærlig idrett er en 

demokratisk idrett. 

Inkluderende betyr en organisasjon som ser alle, skaper trygghet og tar vare på alle. Idretten skal sørge for 

trivsel, gode fellesskap og at alle kan delta og prestere på eget nivå og etter eget ønske. Inkluderende 

handler også om vår foreningsdrevne virksomhet, der alles stemme er like mye verdt. En inkluderende 

idrett er samlende for lokalsamfunn og storsamfunn. 
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Mål for Nordland idrettskrets: 

 

Hovedmål: Sammen skaper vi fremtidens idrettslag! 

Idrettskretsen sitt hovedmål må sees i sammenheng med virksomhetsidéen. Vårt oppdrag er å bistå 

idretten i Nordland med service og utvikling innenfor organisasjon- og anleggsarbeidet. Alt vi bidrar med, 

har som mål å legge til rette for mer og bedre aktivitet i alle lokalsamfunn i vårt fylke. 

Det er idrettslaget selv som må ønske å bli fremtidens idrettslag, og som definerer hva det innebærer. Vi 

skal gjøre det sammen med idrettslaget. Det idrettskretsen bidrar med er service og utviklingsprosesser til 

ledere i idrettslag, idrettsråd og særkretser, og vi har tro på at de med vår kunnskap og veiledning vil kunne 

trå inn i fremtiden enda bedre rustet enn i dag. 

Alle idrettslag har sin kultur og historie. Noen er fornøyd med å drifte som de alltid har gjort, og skal få god 

støtte til det fra idrettskretsen. Andre ønsker å utvikle seg til å bli morgendagens idrettslag. Å skape 

fremtidens idrettslag gjør vi derfor ikke bare sammen med idrettslaget. Det oppfordrer også til samarbeid 

med andre partnere, både innenfor egen organisasjon, privat og offentlig sektor. 

For noen idrettslag handler det om å forenkle og forbedre strukturer som allerede er der. For andre 

handler det om å tenke helt nytt. Noen vil ta i bruk konsepter som idretten i fellesskap setter i gang, mens 

andre utvikler helt nye modeller som skaper mer og bedre aktivitet for sine medlemmer og for 

lokalsamfunnet de er en del av. 

 

Strategiske satsingsområder: 

I tråd med «Idretten vil!» - Langtidsplan for norsk idrett i perioden 2019-2023, utarbeider idrettskretsene 

egne fireårige langtidsplaner for kommende tingperiode: «Idretten skal!». Formålet med «Idretten skal!» 

er å operasjonalisere norsk idretts langsiktige mål og strategi i konkrete strategiske satsingsområder og 

tiltak i Nordland. 

Hva man skal oppnå innenfor hvert av de strategiske satsingsområdene må kunne konkretiseres i noen få 

hovedmål. Disse målene skal være retningsgivende, må kunne konkretiseres og gjøres om til relevante 

tiltak for hele organisasjonen gjennom de fireårige langtidsplanene – «Idretten skal!» 

 

Nordland idrettskrets vil jobbe med følgende strategiske satsingsområder: 

Livslang idrett 

Bedre idrettslag 

Flere og bedre anlegg 

Samhandling og utvikling 
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LIVSLANG IDRETT: 

For at flere skal ønske å være med, ønske å forbli, og at idretten skal beholde flere lengre, må det legges til 

rette for god aktivitet tilpasset ulike ønsker og behov. Deltakere, foreldre og idrettslagenes omgivelser må 

oppleve at aktiviteten som tilbys er basert på Fair Play, med rettferdighet, samfunnets mangfold og like 

muligheter som forutsetning. Å delta i den aktive idretten gjennom idrettslaget bør være en mulighet for 

alle gjennom hele livet. Livslang idrettsglede underbygger formålet om at ingen skal bli utsatt for usaklig 

eller uforholdsmessig forskjellsbehandling, og å gi alle som ønsker å være med, muligheten til det etter 

egne ønsker og behov. Å jobbe for livslang idrett innebærer også å bruke idrettens posisjon, størrelse og 

samfunnskraft slik at alle, også de som i dag ikke finner et tilbud som passer for seg, reelt skal kunne finne 

sin plass i norsk idrett – og forbli der.  

 

Mål fra «Idretten vil»: 
Idretten vil arbeide for et mangfoldig idrettstilbud til alle aldersgrupper og alle idrettslige nivåer 

Mål for Nordland idrettskrets Målgruppe i Nordland 

Idretten i Nordland skal ha et attraktivt idrettstilbud som stimulerer til 
livslang idrett, slik at nye medlemmer i alle aldre rekrutteres og flest 
mulig fortsetter lengst mulig, uavhengig av alder, ambisjoner og 
ferdighetsnivå. 

Barn og ungdom 

Idretten i Nordland skal samarbeide, stimulere og legge til rette for at barn 
og ungdom møter et koordinert og allsidig idrettstilbud i deres eget 
nærmiljø. 

I samarbeid med idrettsråd 

 

Mål fra «Idretten vil»: 
Idretten vil tilby idrettsaktivitet av god kvalitet, basert på våre verdier 

Mål for Nordland idrettskrets Målgruppe i Nordland 
Styrke trenerutviklingen gjennom god kvalitet og stor tilgjengelighet på kurs 
og kompetansetiltak. 

Trenere og instruktører for barn og 
parautøvere 

Sikre at de som har ansvar for idrettsaktiviteten har kunnskap om 
ivaretagelse av utøverens helse og sikkerhet, inkludert forebygging og 
håndtering av skader, doping, mobbing, trakassering og overgrep 

Idrettslag 

 

Mål fra «Idretten vil»: 
Idretten vil skape et idrettstilbud som inkluderer og er tilrettelagt for alle 

Mål for Nordland idrettskrets Målgruppe i Nordland 
Idretten i Nordland skal ha et utbredt aktivitets- og konkurransetilbud for 
parautøvere, og øke andelen konkurranser for parautøvere som er integrert 
i konkurranser for funksjonsfriske. 

Parautøvere 

Nordland idrettskrets skal arbeide for at idrettslagenes medlemmer speiler 
mangfoldet i lokalsamfunnet, og på alle nivå praktisere nulltoleranse for 
enhver form for diskriminering og trakassering. 

Forutsetter prosjekt- 
finansiering 

Idretten i Nordland skal legge til rette for at alle barn og unge får delta i 
idrett uavhengig av familiens økonomi og engasjement, være bevisst på sine 
kostnader, og jobbe systematisk for å fjerne unødvendige kostnader 

Forutsetter prosjekt- 
finansiering 
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BEDRE IDRETTSLAG: 

Idrettslaget er kjernen i den organiserte idretten. Gode idrettslag er avgjørende for å lykkes med å få flere 

medlemmer og for å skape miljøer som møter den enkeltes ambisjonsnivå, slik at de som ønsker å bli gode, 

får mulighet til det. Bedre idrettslag handler om å skape en velfungerende organisasjon, hvor idrettslagene 

og deres grupper skal samarbeide for å gi et koordinert og allsidig tilbud i sitt eget nærmiljø. 

For at idrettslagene skal kunne tilby enda bedre idrett, og enda bedre lokalt fellesskap, må de bli sterke og 

velfungerende. De viktigste rammevilkårene for idrettsdeltakelse er frivillighet, økonomi, anlegg og 

kompetanse. Bedre idrettslag som satsingsområde innebærer en erkjennelse av at organisasjonen må 

jobbe for at det skal være enklere og bedre å være frivillig – og å være en frivillig organisasjon. Det 

innebærer å jobbe for økonomi og rammevilkår til idretten fra alle forvaltningsnivåer i det offentlige, og fra 

næringslivet. Det handler også om å etablere egne systemer, kompetanse og strukturer til deling i hele 

idretten. Idrettsorganisasjonen ut over idrettslagene vil gjennomgående arbeide for en forenkling av 

idrettslagenes hverdag. 

 

Mål fra «Idretten vil»: 
Idretten vil arbeide for et godt styresett karakterisert ved demokrati, åpenhet og ærlighet 
Mål for Nordland idrettskrets Målgruppe i Nordland 
Nordland idrettskrets skal jobbe systematisk og koordinert for at alle styrer i 
idrettslag i Nordland skal få tilbud om opplæring til å ivareta sin funksjon, og 
ha mangfoldig representasjon 

Alle idrettslag 

Nordland idrettskrets skal forsterke samarbeidet mellom organisasjonsledd i 
arbeidet med å utvikle idrettslag 

Særkretser og idrettsråd 

 

Mål fra «Idretten vil»: 
Idretten vil at det å være frivillig skal oppleves som et meningsfullt fellesskap til beste for en selv, idrettslagets 
medlemmer og lokalsamfunnet 
Mål for Nordland idrettskrets Målgruppe i Nordland 
Idretten i Nordland skal anerkjenne og skape stolthet ved å være frivillig Idrettslag, særkretser og idrettsråd 

Nordland idrettskrets skal arbeide for kompetanseutvikling hos frivillige og 
ansatte, og det skal sikres god organisering i idrettslagene slik at de frivillige 
og ansatte sammen skaper god kontinuitet i sin organisasjon 

Idrettsråd og idrettslag 

 

Mål fra «Idretten vil»: 
Idretten vil arbeide for at idrettslaget har økonomi og tilstrekkelig frivillighet til at det kan tilby medlemmer og 
lokalmiljø god idrettsaktivitet 
Mål for Nordland idrettskrets Målgruppe i Nordland 
Idretten i Nordland skal på alle nivåer forbedre rammebetingelsene, blant 
annet fra kommune, fylke og stat 

 

Nordland idrettskrets skal arbeide for at idrettslagene har en forsvarlig og 
god økonomistyring 

 

Nordland idrettskrets skal arbeide for gode rutiner for hvordan de frivillige 
og ansatte skal jobbe sammen 
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FLERE OG BEDRE IDRETTSANLEGG: 

Gode anlegg gir god aktivitet. Anlegg er en forutsetning for idrett! Å jobbe for flere anlegg handler om en 

samlet innsats i samarbeid med det offentlige, idrettsråd og særidrett, for å sørge for flest mulig og best 

mulig anlegg over hele fylket. Bedre anlegg handler om funksjonelle anlegg for idrettene, men også om 

nødvendig rehabilitering av gamle, umoderne og nedslitte anlegg. Flere og bedre anlegg handler om å 

bedre rammevilkårene for bygging av anlegg, og om å utvikle og bruke den samlede anleggsfaglige 

kompetansen i hele norsk idrett. 

Idretten vil at det skal bygges idrettsanlegg som er tilrettelagt for et mangfold av brukergrupper og 

arrangement. Tilgangen til anlegg er et virkemiddel for å få gjennomført ønsket idrettslig aktivitet. Det er 

viktig å holde kostnadene for å være med i idrettslaget lave. Idrettens kostnader ved bruk av idrettsanlegg 

bør være lavest mulig, uavhengig av om anlegget eies og driftes av idrettslaget selv, eller om aktiviteten 

foregår i et kommunalt eller privateid anlegg. 

 

 

 

Dette strategiske satsingsområdet må sees i lys av den nye anleggspolitikken i norsk idrett, som ble vedtatt 

våren 2019 og er grunnlaget for satsingsområdet i «Idretten vil!». Det er utarbeidet en tredelt strategi (se 

illustrasjonen over), samt en overordnet ansvars- og rollefordeling i idrettens anleggsarbeid. Denne 

strategien legger også føringer for de tiltak Nordland idrettskrets gjennomfører i vårt anleggsarbeid. 
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Strategi 1:  
Idretten skal være en pådriver for bygging av idretts- og nærmiljøanlegg, og ha innflytelse ved utforming av alle 
anlegg miljøhensyn skal ivaretas.  

Mål for Nordland idrettskrets  Målgruppe i Nordland 

Alle idrettsråd skal gjennomføre en behovsanalyse og utarbeide en langsiktig 
prioriteringsliste for bygging av idretts- og nærmiljøanlegg i sin kommune.  

De største idrettsrådene.  

Nordland idrettskrets skal, i samarbeid med lokale idrettsråd og særforbund, 
utarbeide en oversikt over hvilke større anlegg som bør prioriteres i hver 
region.  

  

  

Strategi 2:  
Rammevilkårene ved bygging, drift og bruk av idrettsanlegg skal bedres.  

Mål for Nordland idrettskrets  Målgruppe i Nordland 

Nordland idrettskrets vil arbeide for å ta et større ansvar for utvikling av 
idrettsanlegg  

  

Det skal arbeides for at kommunene tar et økt ansvar for å redusere 
idrettslagenes kostnader ved bruk av idrettsanlegg.  

I samarbeid med idrettsrådene.  

Nordland idrettskrets vil møte kommuner og idrettsråd sammen med 
Nordland Fylkeskommune for å bevisstgjøre kommunene 
om idrettens omfang og bidrag i folkehelsearbeidet.   

  

  

Strategi 3:  
Idretten skal styrke sin kompetanse innenfor områdene anleggsbehov, anleggsutforming, planprosesser og 
finansieringsordninger  

Mål for Nordland idrettskrets  Målgruppe i Nordland 

Nordland idrettskrets skal styrke kompetansen innenfor områdene 
kommunale planprosesser og tilskuddsordninger.  

 Idrettslag og idrettsråd. 
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SAMHANDLING OG UTVIKLING: 

Norsk idrett har i «Idretten vil!» et fjerde strategiske satsingsområde Bedre toppidrett. Siden 

idrettskretsenes rolle her er å legge til rette og jobbe for gode rammebetingelser, har vi valgt å utvide 

området til et strategisk område vi har kalt Samhandling og utvikling. 

Idretten kan ikke sees isolert fra det samfunnet den er en del av. Det er ikke mulig å se på idrettens tilbud 

isolert fra samfunnets behov. Samfunnsbidraget er stort, idrett spiller en viktig rolle i mange menneskers 

liv. Selv om langtidsplanene for norsk idrett prioriterer noen satsingsområder som viktigere enn andre i de 

nærmeste årene, innebærer det ikke at det er det eneste organisasjonen skal jobbe med. Helt overordnet 

vil det alltid være viktig å jobbe med rammevilkår, samhandling og utvikling innenfor idretten. 

 

Strategi 1:  
Nordland idrettskrets skal gjennom samhandling med offentlige og private aktører jobbe for økt samarbeid og bedre 
rammebetingelser for idretten i Nordland.  

Mål for Nordland idrettskrets  Målgruppe i Nordland 

Nordland idrettskrets skal fremme idrettspolitiske saker for Nordlandsidretten Nordland fylkeskommune 
Nordlandsbenken  

Samarbeide med Universitetet i Nordland og Nordlandsforskning for å fremme 
forskning på idrett i Nordland.  

Universitetet i Nordland  
Nordlandsforskning 

 Samarbeide med Nordland Fylkeskommune om Idrettsstrategi for Nordland  

Samarbeide med BSCN for å videreutvikle folk-til-folk-samarbeidet innenfor 
idrett i Barentsregionen, og Nordland sin deltakelse både idrettslig og som 
arrangør av Barents Games. 

 

Aktivt samarbeide med idrettsrådene i Nordland.  

Drift og videreutvikling av Idrettens Hus i Bodø.  

 

 


